Galata ve Tophane semt
lerindeki halkın çektiği su sıkıntısını sa
rayın öğrenmesi üzerine padişahın an
nesi Saliha Sultan tarafından Galata'ya
bol su akıtılması için gerekli tedbirlerin
alındığı ve şıkk-ı ewel defterdan Meh-

med Efendi· nin Xl/. yüzyıl çeşmesının

yerine bugün görüleni yaptırdığı, Ha
fız adlı bir şair tarafından yazılan on iki
beyitlik kitabede açıklanmaktadır. 1145
( 1732-33) tarihinde o devri n üslübuna
nazaran çok zengin bir süsleme ile ya
pılan çeşme 1 00 yıl sonra tekrar harap
olmuş ve ikinci yedi beyitlik Nazif imzalı
kitabede belirtildiğine göre 1260 (1844)
yılında Sultan Abdülmecid'in annesi Bez
mialem Valide Sultan'ın isteği doğrultu
sunda hazinedar Azm-i Cemal'in hayra
tı olarak bir daha ihya edilmiştir. Gala
ta Kulesi'nin fetihten sonraki ilk dizdan
Bereketzade Hacı Ali b. Hasan'ın yaptır

Özellikle besınelenin ve Fatiha süresinin
tefsiri üzerinde çok durulmuştur. Bu ara
da çeşitli yan başlıklarla tefsir tarihi, te'
vil , belagat, insanın yaratılışr gibi konu
lar da işlenmiştir. z. Metalib-i Aliye (İs
tanbul 131 4). Önsözündeki bir kayıttan,
1309 ( 1892) yılında Beyrut'ta telif edile
diği anlaşılan ve güvenilir bazı eserler
den yapılmış tercüme ve özetiere yeni
bilgilerin ilave edilmesiyle meydana gel
diği ifade edilen eser, altı bölüm halin
de Allah ' ın varlığını ispat edip karşı gö
rüşleri cevaplandırmayı amaçlamıştır. 3.
N ecô.ib-i Kur'ô.niyye.